Aceiași trei auguști către Adrian, prefectul pretorian.

Noi prevedem prin autoritatea acestui decret ca adversarii credinței catholice să fie îndepărtați [din comunități / din Imperiu]. Prin noua lege decretăm în mod special distrugerea⁷³ acelei secte, care, pentru a nu fi numită erezie, a preferat denumirea de schismă. Întrucât se spune că cei ce sunt numiți donatiști au înaintat atât de mult în nebunia (lor) încât cu îndrăzneală criminală ei repetă Taina Botezului, călcând astfel în picioare sacramentele, și au molipsit cu infecția impioasei repetări pe oamenii care au fost (deja) curățați o dată prin darul divinității, (așa) cum a fost transmis [de Tradiție]. Astfel s-a întâmplat că erezia s-a născut din schismă. De acolo o eroare seducătoare a atras în chip nefericit mințile credule la nădejdea unei a doua iertări, [pentru că] este ușor să-i convingi pe păcătoși că iertarea mai înainte dată poate fi dăruită din nou, care, dacă din nou poate fi conferită în același mod, nu înțelegem de ce le-ar fi refuzată (și) a treia oară. Aceștia cu adevărat îi întinează cu sacrilegiul unui al doilea botez [chiar] și pe servitorii sau pe oamenii supuși puterii lor. De aceea, poruncim prin

fuerint paterna non pereant, ut, si ipsos forsitan scaevitas paternae depravationis implicuit ac reverti ad catholicam religionem malunt, adipiscendorum his bonorum copia non negetur. 1. Ea praeterea loca seu praedia, quae feralibus sacrilegiis deinceps constiterit praebuisse secretum, fisci viribus adplicentur, si tamen dominus aut domina aut praesens forte fuisse aut consensum praestitisse prodetur: quos quidem iusta etiam per sententiam notabit infamia. Si vero his nesciis per conductorem procuratoremve eorum in domo agitatum huiusmodi facinus comprobatur, praeiudicio a praediorum publicatione suspenso impliciti sceleris auctores coercitos plumbo exilium, in quo omni vitae suae tempore adficiantur, accipiet. 2. Ac ne forsitan sit liberum conscientiam piacularis flagitii perpetrati intra domesticos parietes silentio celare, servis, si qui forsitan ad rebaptizandum cogentur, refugiendi ad ecclesiam catholicam sit facultas, ut eius praesidio adversus huius criminis et societatis auctores adtributae libertatis praesidio defendantur liceatque his sub hac conditione fidem tueri, quam extorquere ab invitatis domini temptaverint, nec adsertores dogmatis catholici ea, qua ceteros, qui in potestate sunt positi, oportet ad facinus lege constringi, et maxime convenit omnes homines sine ullo discrimine conditionis aut status infusae caelitus sanctitatis esse custodes. 3. Sciant ii vero, qui ex supra dictis sectis iterare baptismum non timuerint aut qui consentiendo hoc facinus propria huius societatis permixtione damnaverint, non solum testandi sibi, verum adipiscendi aliquid sub specie donationis vel agitantorum contractuum in perpetuum copiam denegatam, nisi pravae mentis errorem revertendo ad veram fidem consilii emendatione correxerint. 4. Illos quoque par nihilo minus poena constringat, si qui memoratorum interdictis coetibus seu ministeriis praebuerint conventiam, ita ut moderatores provinciarum, si in contemptum sanctionis huiusce consensum putaverint commodandum, sciant se viginti libras auri esse multandos, officia etiam sua simili condemnatione subiuganda. Principales vel defensores civitatum, nisi id quod praecipimus fuerint executi vel his praesentibus ecclesiae catholicae vis fuerit illata, eadem multa se noverint adtinendos. Dat. prid. id. feb. Ravennae Stilichone II et Anthemio cons.